
Hradec Králové
2025

PORTÁL KATASTRU A 
ZEMĚMĚŘICTVÍ

Pavel Doubek



 Portál katastru a zeměměřictví byl spuštěn 
dne 5.2.2025

Portál katastru a zeměměřictví



Portál katastru a zeměměřictví



Portál katastru a zeměměřictví



 Formuláře
 Pokud možno jednoduché

Portál katastru a zeměměřictví



 Formuláře
 Výběr ze seznamu hodnot

Portál katastru a zeměměřictví



 Formuláře
 Flexibilní

Portál katastru a zeměměřictví



 Formuláře
 Přebírání údajů i z jiných registrů

Portál katastru a zeměměřictví

Zdroj RÚIAN

Zdroj RÚIAN

Žežice



 Formuláře
 Responzivní zobrazení

Portál katastru a zeměměřictví



 Výsledkem práce v portálu je 
vygenerovaný dokument ve formátu PDF

 Metadata o podání odesílána do agendového
systému ( spisové služby) webovou službou

 Uživatel má v portálu okamžitě potvrzení o 
zaevidování podání

Portál katastru a zeměměřictví





 Portál zeměměřictví a katastru vyvíjen 
zaměstnanci resortu
 Při vývoji systému využívány v maximální míře již existující aplikace

▪ Nahlížení do katastru nemovitostí
▪ Dálkový přístup do KN

▪ Služba sledování změn
▪ Návrh na vklad

▪ Geoportál
▪ ….

 V současné chvíli zdigitalizováno 12 služeb 
katastru a zeměměřictví
 V rámci těchto služeb je možné učinit přibližně 90% podání činěných vůči

resortu ČÚZK

Portál katastru a zeměměřictví



 Na čem aktuálně pracujeme
 Možnost doplnění existujícího podání

 Nasazení začátkem července

 Napojení na REZA (registr zastupování)
 U služby „Návrh na vklad do katastru nemovitostí“ již připouštíme

učinit podání v zastoupení (nikoli s využitím REZA)

 Digitalizace dalších „našich“ služeb
 Nejasnost u digitalizace služeb, které jsou poskytovány napříč orgány

veřejné moci (např. poskytnutí údajů podle zákona o svobodném
přístupu k informacím)

 Příprava na možnost zasílání korespondence prostřednictvím portálu
 Souvisí s novelou Zákona o právu na digitální služby

Portál katastru a zeměměřictví



 Četnost současného využívání portálu
 Podání učiněných přímo prostřednictvím portálu je v současné době

zanedbatelné množství vzhledem k ostatním.

▪ Za první tři měsíce bylo učiněno přibližně
 180 podání týkajících se změn jiných údajů katastru (zápis stavby,

změna druhu pozemku, atd.)

 1200 návrhů na vklad do katastru

 Podání připravených v portálu a nebo s využitím webových služeb
návrhu na vklad je mnohonásobně více. Tato podání jsou ale nakonec

učiněna buď prostřednictvím datových schránek a nebo jsou

doručeny na pracoviště v analogové podobě.

 Prostřednictvím datových schránek bylo učiněno přes 33 000 návrhů na

vklad, které byly připraveny v portálu
 Sleva na správním poplatku již přesáhla 13,2 mil. Kč.

Portál katastru a zeměměřictví



Děkuji za pozornost.


